PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 15.01.2018г                 № 3
О внесении изменений в постановление Главы

муниципального образования

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района Смоленской области
от 25.01.2013 года № 2-а

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области         от 24.09.2008 № 517 «О введении новых систем оплаты труда работников областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 21.10.2008 № 577 «Об утверждении профессиональных  квалификационных групп профессий рабочих и должностей служащих областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 22.10.2008 № 595 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным  квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих областных государственных учреждений»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников общеотраслевых профессий рабочих  Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, утвержденное постановлением Главы муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.01.2013 года № 2-а ( в редакции постановлений от 27.12.2014 года № 39):
 -.Должностной оклад, определяемый с учетом базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер

должностного оклада

	1
	Уборщица
	3 019-00

	2
	Сторож
	3 019-00

	3
	Водитель
	3 518-00

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.01.2018 года..

Глава муниципального образования

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                           Л.А.Федотова

	          УТВЕРЖДЕНО

постановлением  Администрации Лехминского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области
 от 25 января 2013 г. № 2-а
(в редакции постановлений от 27.12.2014г  №39, от 15.01.2018г  №3

ПОЛОЖЕНИЕ

о системе оплаты труда работников общеотраслевых профессий рабочих

Лехминского сельского поселения  Холм-Жирковского района

Смоленской области
1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 24.09.2008 № 517 «О введении новых систем оплаты труда работников областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 21.10.2008 № 577 «Об утверждении профессиональных  квалификационных групп профессий рабочих и должностей служащих областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 22.10.2008 № 595 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным  квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих областных государственных учреждений» и устанавливает систему оплаты труда работников общеотраслевых профессий рабочих Администрации Лехминского сельского поселения  Холм - Жирковского  района Смоленской области (далее – рабочие  Администрации).

Система оплаты труда рабочих  Администрации включает в себя:

1.1.Должностной оклад, определяемый с учетом базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установленных постановлением Администрации  Смоленской области от 22.10.2008 № 595 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным  квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих областных государственных учреждений» в соответствии с таблицей;
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер

должностного оклада

	1
	Уборщица
	3 019-00

	2
	Сторож
	3 019-00

	3
	Водитель
	3 518-00

1.2.Выплаты  компенсационного характера;
1.3.Социальные выплаты;
Выплаты компенсационного характера:

К выплатам компенсационного характера относятся

доплата за расширение зон обслуживания, увеличение объема работы, доплата за работу в ночное время, доплата за работу с хлорсодержащими веществами, доплата до минимального размера оплаты труда, установленная региональным соглашением о минимальной заработной плате в Смоленской области в соответствии со статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации.
Социальные выплаты, выплаты, производимые за счет экономии средств фонда оплаты труда, направленные на социальную поддержку рабочих Администрации, но не связанные с осуществлением ими трудовых функций.

Выплаты, указанные в пункте 1.2.  настоящего Положения, выплачиваются ежемесячно на основании  правового акта работодателя.
Выплаты, указанные в пункте 1.3. настоящего Положения, могут быть выплачены на основании правового акта работодателя при наличии экономии фонда оплаты труда и приурочены к ежегодному оплачиваемому отпуску.